lukas-podological.com
Podologische Schleifkappen
und Schleifkappenträger
       Innovative
Weltneuheit
          mit Farbwechseltechnologie!
Thermo-Schleifkappe
mit 2-stufigem Warnhinweis

20
68
40
1-D
E-
R0
1-2
02
6
Podologie-Schleifkappen Podologie-Schleifkappen
6
* Jeder Karton enthält 5 PE-Beutel à 10 Schleifkappen.
Produktabbildung Artikelnummer Durchmesser Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A21100052080 5 mm  grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100052150 5 mm  mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100052320 5 mm  fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100072080 7 mm  grob    7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100072150 7 mm  mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100072320 7 mm   fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100102060 10 mm  super grob 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100102080 10 mm  grob  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100102150 10 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100102320 10 mm fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100132060 13 mm super grob 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100132080 13 mm grob  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100132150 13 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100132320 13 mm fein
7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100162080 16 mm grob  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100162150 16 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
Produktabbildung Artikelnummer Durchmesser Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A21100162320 16 mm fein  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
1:1 1:1
7
Produktabbildung Artikelnummer Durchmesser Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A2110051080 5 mm grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110051150 5 mm mittel   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110051320 5 mm fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110082080 8 mm grob 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110082150 8 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110082320 8 mm fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A2110112080 11 mm grob    7.000 – 10.000
(max. 11.000)
5 x 10
A2110112150 11 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
Produktabbildung Artikelnummer Durchmesser Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A211001010800001 10 mm grob 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
SK PODO, zylindrisch
Vorteile auf ganzer Linie: Die innovative Form unterstützt eine präzise und schonende Bearbeitung linienförmiger
Problemzonen wie Rhagaden oder Hautfalten. Auch bei der Zylinderform steht am langen Ende 50% mehr Fläche

80
20
68
40
1-D
E-
R0
1-2
02
6
Podologie-Schleifkappen Podologie-Schleifkappen
8 9
Produktabbildung Artikelnummer Durchmesser Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A21100053080 5 mm grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100053150 5 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100073080 7 mm grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100073150 7 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100103080 10 mm grob  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100103150 10 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100133080 13 mm grob  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100133150 13 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100163080 16 mm grob  7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21100163320 16 mm fein 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
SK PODO, spitz
Leistung auf den Punkt gebracht. Wenn es um die präzise Bearbeitung von Hühneraugen und Zehenspitzen geht,
unterstützt die spitze Kappe eine kontrollierte Anwendung.

(max. 11.000) 5 x 10
A2108112150 11 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
SK THERMO, konisch
Das neue Rund: Diese Weiterentwicklung der runden Form besticht vorne nach wie vor mit der 10mm-Rundkappe.
Im hinteren Bereich mit dem langen Konus hat sie jedoch 50% mehr Schleifkörner. Das entspricht bereits der Fläche
der 13mm-Rundkappe. Dank dem konischen Teil ist die Montage (und Demontage) nun ein Kinderspiel.
1:1
Produktabbildung Artikelnummer Durchmesser Qualität empf.
Drehzahl U/min
*
A21080073080 7 mm grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21080073150 7 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21080103080 10 mm grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21080103150 10 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000) 5 x 10
A21080133080 13 mm grob   7.000 – 10.000
(max. 11.000)
5 x 10
A21080133150 13 mm mittel 7.000 – 10.000
(max. 11.000)
5 x 10
SK THERMO, spitz
Leistung auf den Punkt gebracht. Wenn es um die präzise Bearbeitung von Hühneraugen und Zehenspitzen geht,